
Управление образования Белохолуницкого района 

Кировской области 

 

П Р И К А З 

 

19.01.2019                                                                                                                № 7/1-2                                                  

г. Белая Холуница 

  

Об итогах  районного  

лично - командного первенства  

по шахматам «Белая ладья» 

среди обучающихся Белохолуницкого района 

 

 Во исполнении приказа управления образования Белохолуницкого района от 

07.12.2018г. №129/2-2 «Об организации и проведении районного лично- 

командного первенства  по шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся 

Белохолуницкого района», в соответствии с планом работы Управления 

образования Белохолуницкого района  на январь  2019 года,  19 января 2019 года 

проведено районное лично- командное первенство  по шахматам «Белая ладья»  

среди обучающихся Белохолуницкого района.  

 В первенстве приняли участие 5 команд: 4 из общеобразовательных 

учреждений и 1 из учреждения дополнительного образования детей (25 

обучающихся).  

 В районном лично- командном первенство  по шахматам «Белая ладья»  

среди обучающихся Белохолуницкого района участвовали  команды из Кировского 

областного государственного  общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Средняя  школа  с углубленным изучением отдельных предметов г.Белой 

Холуницы», муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных 

предметов  им В.И. Десяткова г.Белая Холуница, муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

с.Всехсвятское, муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы п.Дубровка, муниципального казённого 

образовательного учреждения дополнительного образования дома детского 

творчества «Дарование» г. Белой Холуницы.  

В районном лично- командном первенство  по шахматам «Белая ладья»  

среди обучающихся Белохолуницкого района  не приняли участие команды 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы с. Сырьяны, муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. 



Подрезчиха, муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы п. Климковка муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.Троица, 

муниципального казённого  общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы д.Ракалово, муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Полом, 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы д. Быданово, муниципального казённого  

образовательного учреждения  общеобразовательной школы – интерната  

основного общего образования д.Гуренки, что говорит об отсутствии должного 

внимания руководителей данных образовательных учреждений к популяризации 

шахмат среди обучающихся. 

 По итогам районного лично- командного первенства  по шахматам «Белая 

ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги районного лично- командного первенства  по шахматам 

«Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района.  

 2. Наградить грамотами Управления образования Белохолуницкого района 

команды, занявшие призовые места в общекомандном зачёте: 

- команду муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов  им 

В.И. Десяткова г.Белая Холуница, занявшую 1 место в лично- командном 

первенстве  по шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого  

района (руководитель команды: Шмакова Светлана Игоревна); 

- Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Средняя  школа  с углубленным изучением отдельных предметов 

г.Белой Холуницы»,  занявшую 2  место в лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого  района 

(руководитель команды: Кулаков Сергей Сергеевич);  

- команду муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п. Дубровка, занявшую 3  место в лично- командном 

первенстве по шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого  

района (руководитель команды: Ушакова  Татьяна  Васильевна).  

 3. Наградить грамотами управления образования обучающихся,  занявших 

призовые места в личном зачёте: 

- Шулакова Антона, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углубленным изучением отдельных предметов  им В.И. Десяткова г.Белая 

Холуница, занявшего 1 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (1 доска); 



- Шутова Никиту, обучающегося Кировского областного государственного  

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя  школа  с углубленным 

изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы»,  занявшего 1 место в 

районном лично- командном первенстве  по шахматам «Белая ладья»  среди 

обучающихся Белохолуницкого района (2 доска); 

- Пупова Владимира, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углубленным изучением отдельных предметов  им В.И. Десяткова г.Белая 

Холуница, занявшего 1 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (3 доска); 

- Бакулина Егора, обучающегося Кировского областного государственного  

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя  школа  с углубленным 

изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы»,  занявшего 1 место в 

районном лично- командном первенстве  по шахматам «Белая ладья»  среди 

обучающихся Белохолуницкого района (4 доска); 

- Шварц Анастасию, обучающуюся муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углубленным изучением отдельных предметов  им В.И. Десяткова г.Белая 

Холуница, занявшего 1 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (5 доска); 

- Сычёва Степана, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. 

Дубровка, занявшего 2 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (1 доска); 

- Анфилатову Анастасию, обучающуюся муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. 

Всехсвятское, занявшего 2 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (2 доска); 

- Кошурникова Егора, обучающегося Кировского областного государственного  

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя  школа  с углубленным 

изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы»,  занявшего 2 место в 

районном лично- командном первенстве  по шахматам «Белая ладья»  среди 

обучающихся Белохолуницкого района (3 доска); 

- Шитова Александра,  воспитанника муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования  детей дома детского творчества 

«Дарование» г. Белой Холуницы,  занявшего 2 место в районном лично- 

командном первенстве  по шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся 

Белохолуницкого района (4 доска); 

- Пушкарёва Сергея, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 



углубленным изучением отдельных предметов  им В.И. Десяткова г.Белая 

Холуница, занявшего 2 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (4 доска); 

- Вальковского Андрея, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. 

Дубровка, занявшего 2 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (4 доска); 

-  Лебедева Григория,  воспитанника муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования  детей дома детского творчества 

«Дарование» г. Белой Холуницы,  занявшего 2 место в районном лично- 

командном первенстве  по шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся 

Белохолуницкого района (5 доска); 

- Бочихина Матвея, обучающегося Кировского областного государственного  

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя  школа  с углубленным 

изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы»,  занявшего 2 место в 

районном лично- командном первенстве  по шахматам «Белая ладья»  среди 

обучающихся Белохолуницкого района (5 доска); 

- Петрова Андрея, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. 

Всехсвятское, занявшего 3 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (1 доска); 

- Чарушина Глеба, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углубленным изучением отдельных предметов  им В.И. Десяткова г.Белая 

Холуница, занявшего 3 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (2 доска); 

- Сучкова Александра, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. 

Дубровка, занявшего 3 место в районном лично- командном первенстве  по 

шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого района (3 доска); 

- Шитова Владислава, воспитанника муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования  детей дома детского творчества 

«Дарование» г. Белой Холуницы,  занявшего 3 место в районном лично- 

командном первенстве  по шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся 

Белохолуницкого района (3 доска). 

   5. Вручить благодарственные письма Управления образования 

Белохолуницкого района: 

-  Анфилатову Ивану Анатольевичу,  директору  муниципального казённого  

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. 

Всехсвятское Белохолуницкого района за создание  организационных условий для 



проведения   районного лично- командном первенстве  по шахматам «Белая ладья»  

среди обучающихся Белохолуницкого района; 

- Чеглаковой Татьяне Анатольевне, учителю муниципального казённого  

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. 

Всехсвятское Белохолуницкого района за организацию  лично- командного 

первенства  по шахматам «Белая ладья»  среди обучающихся Белохолуницкого 

района. 

 6. Руководителям образовательных учреждений района: 

- принять дополнительные меры к развитию популяризации шахмат среди 

обучающихся; 

- решить положительно вопросы участия в районных соревнованиях школьников, 

заблаговременно предусматривать для этого необходимые финансовые средства; 

- обратить серьезное внимание на подготовку команд для участия в районном  

первенстве по шахматам. 

 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                                                Е.Н. Огнёва  
 

 


		2021-07-12T16:43:31+0400
	Огнёва Елена Николаевна




